
Департамента  

 

 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Владимирской области 

от 14.06.2022 № 395 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ                     

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»                  

и Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве 

Владимирской области» Правительство Владимирской области                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации области от 14.06.2022 № 395               

«Об установлении категорий граждан, которым социальные услуги 

предоставляются бесплатно» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и 

администрации Владимирской области»» заменить словами «от 04.10.2022                

№ 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области»». 

1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Установить, что социальные услуги в стационарной форме 

социального обслуживания в отделениях по предоставлению социально-

оздоровительных и социально-реабилитационных услуг для участников 

специальной военной операции предоставляются бесплатно гражданам, 

проходившим в период проведения специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области службы в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации или в Вооруженных силах 

Российской Федерации по призыву, контракту, мобилизации, а также в составе 

добровольческих отрядов Вооруженных сил Российской Федерации.». 

1.3. Пункты 2,3 считать соответственно пунктами 3,4. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 

2023 года. 

 

 

Губернатор Владимирской области                    А.А. Авдеев  

 


